23 代理机构客户买卖证券交易额 26 / / / / /

24
代理机构客户买卖证券交易额占代理

全部客户买卖证券交易额比例
15 / / / / /

25 融资类业务利息收入 42 54 56 67 71 29

26 融资融券业务利息收入 55 63 61 61 64 9

27 股票质押利息收入 31 47 39 54 82 51

28 证券投资收入 40 89 42 46 73 33

29 股权投资收入 51 54 / 39 41 -10

2020年上半年数据显示，国盛证券股基成交市场占有率达到4.3696‰，较2015年的3.1211‰提升40%，

金融产品销售额近50亿元，是2015全年销售金额的128%，公司债券承销金额近100亿元，而2015年为0.5亿

元；2020年6月末期货经纪业务客户资金达到8.79亿元，超过2018年的8倍，融资融券余额约50亿元，是2015

年末的1.94倍。2020年7月国盛证券作为联合主承销商完成一家A股可转换公司债券的成功发行，实现该品

种投行业务零的突破，完成一单创业板项目申报，实现权益性投行项目申报零的突破。

综上，尽管收购前国盛证券基础相对薄弱，且过去四年市场活跃度长时间低迷，证券行业市场竞争环

境加大了中小证券公司“后排跃起”的难度，公司作为国盛证券唯一股东，与国盛证券2,400余名员工一起，

国盛金融控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

在曲折起伏面前保持定力，奉献才智，激发活力，国盛证券各项业务显著好转并开始呈现迸发势头。

自2020年7月17日被接管以来，国盛证券（含其下属企业，下同）全体员工识大体、顾大局，依然任劳

任怨、努力拼搏，保证了国盛证券的持续稳定经营；国盛证券的合作伙伴、客户以及债权人给予了国盛证

券更多的理解、信任和支持，是国盛证券持续发展的动力源泉；国盛证券的各监管机构以及接管组、托管

组进行了正确指导、采取了有力措施，成为国盛证券稳定经营的根本保证。我们相信在各个方面的共同努

力下，困扰国盛证券发展的“股权”问题一定能够得到圆满解决，国盛证券必将迎来更加美好的未来！

国盛金融控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 312,178,783 16.13   31,255 31,255 312,210,038 16.13

1、国家持股

2、国有法人持股 311,734,019 16.11   311,734,019 16.11

3、其他内资持股 444,764 0.02   31,255 31,255 476,019 0.02

其中：境内法人持股

境内自然人持股 444,764 0.02   31,255 31,255 476,019 0.02

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,622,905,870 83.87   -31,255 -31,255 1,622,874,615 83.87

1、人民币普通股 1,622,905,870 83.87   -31,255 -31,255 1,622,874,615 83.87

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,935,084,653 100.00   1,935,084,653 100.00

股份变动的原因   √ 适用 □ 不适用

报告期，董监高所持股份按有关规定锁定与解锁，导致有限售条件股份增加31,255股。

股份变动的批准情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况   □ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况   □ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响   □ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容   □ 适用 √ 不适用

国盛金融控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

2、限售股份变动情况   √ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

刘世明 366,710  2,237 368,947
报告期离任董事职务，所

持股份改为 100%锁定

执行董监高股

份管理规定

刘琛 78,054  29,018 107,072
报告期离任监事职务，所

持股份改为 100%锁定

执行董监高股

份管理规定

合计 444,764 0 31,255 476,019 -- --

二、证券发行与上市情况   □ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 40,604 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持 股 比

例（%）

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

张家港财智投资中心（有限

合伙）

境内非国

有法人
17.06 330,157,746 0  330,157,746 质押 330,157,746

雪松国际信托股份有限公司 国有法人 16.11 311,734,019 0 311,734,019 0 质押 311,734,019

深圳前海财智远大投资中心

（有限合伙）

境内非国

有法人
13.35 258,384,325 0  258,384,325 质押 29,000,000

西藏迅杰新科科技有限公司
境内非国

有法人
10.89 210,654,997 0  210,654,997

质押 208,018,808

冻结 2,170,283

北京凤凰财鑫股权投资中心

（有限合伙）

境内非国

有法人
7.42 143,546,846 0  143,546,846 质押 10,000,000

江西赣粤高速公路股份有限

公司
国有法人 4.98 96,411,818 0  96,411,818

北京岫晞股权投资中心（有

限合伙）

境内非国

有法人
2.68 51,835,732 -100,000  51,835,732

北京凤凰财智创新投资中心

（有限合伙）

境内非国

有法人
1.71 32,997,360 -34,620,000  32,997,360 质押 29,513,449

江西省财政投资管理公司 国有法人 1.58 30,502,517   30,502,517

罗卫霞 境内自然 1.07 20,800,000   20,800,000

国盛金融控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

人

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

张家港财智、前海远大、凤凰财鑫、凤凰财智均为公司实际控制人杜力先生及其一

致行动人张巍先生控制的企业，为一致行动人。除此以外，公司未知其他股东间是

否存在《上市公司收购管理办法》规定的关联关系或一致行动关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

张家港财智投资中心（有限合伙） 330,157,746 人民币普通股 330,157,746

深圳前海财智远大投资中心（有限合

伙）